Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 116/2018 - DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 010/18.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, RESUMO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 013/18.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/18.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
             CNPJ 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 116/2018.
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O art.99, § 1°. da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento entregue pela Servidora a Sr.ª Nora Nei

Oliveira Carneiro, Nutricionista, protocolado no RH em 28 de fevereiro de 2018,
Solicitando Interrupção de Licença sem vencimentos.

 Resolve:

Art.1º - Interromper (a pedido) a Licença sem Remuneração, da funcionaria,

Sr.ª Nora Nei Oliveira Carneiro, Nutricionista, período de (1) um ano, conforme
Portaria Municipal nº. 068/2017 de 07 de agosto de 2017. Voltando a exercer suas
atividades normais na função de Nutricionista a partir de 01 de março de 2018.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, em 28 de fevereiro de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Secretária Municipal de Educação
Siméia Rodrigues Souza Bastos

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44A4D55BA5402C76084820A7A81554E6

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA

CNPJ-13.714.142/0001-62
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 010/18 – Objeto: Locação de imóvel residencial situado na Rua Florência
dos Passos, n° 56, 2° e 3° andar, Tororo – Salvador – BA, para utilização como residência
estudantil do Município de Cafarnaum – BA; Art 24, Paragrafo X da Lei 8.666/93. LUIZ
HENRIQUE MENEZES PINO TOUCENO – Valor Global R$ 60.500,00: Alberto da Silva
Mota – Pregoeiro -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 276/18 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto–
Locação de imóvel residencial situado na Rua Florência dos Passos, n° 56, 2° e 3° andar,
Tororo – Salvador – BA, para utilização como residência estudantil do Município do
Cafarnaum – BA Art 24 Paragrafo X da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18.02.07.02-2177-
3390.36.00-Contratada- LUIZ HERRIQUE MENEZES PINO TOUCENO - Vlr. Global R$
60.500,00 –Data de Assinatura 09/02/18-Vig. Até 31/12/18; Sueli Fernandes Novais de
Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                ESTADO DA BAHIA
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62

          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia,
para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através
de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2018, tendo como objeto a,
Locação de imóvel residencial situado na Rua Florência dos Passos, n°
56, 2° e 3° andar, Tororo – Salvador – BA, para utilização como
residência estudantil do Município de Cafarnaum – BA e ADJUDICA a
favor do Sr° LUIZ HENRIQUE MENEZES PINO TOUCEDO, determinando a
celebração do competente contrato Público com o mesmo, e autoriza o
Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$
60.500,00(sessenta mil e quinhentos reais), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 09 de fevereiro de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA

CNPJ-13.714.142/0001-62
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 013/18 – Objeto: Contratação de empresa especializada, para aquisição de
cadeiras escolares para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino do município de
Cafarnaum – BA; Art 24, inciso II da Lei 8.666/93 ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO &
REPRESENTAÇÕES LTDA.– Valor Global R$ 7.840,00 (Sete Mil Oitocentos e Quarenta
Reais): Alberto da Silva Mota - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 280/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM;
objeto–; Contratação de empresa especializada, para aquisição de cadeiras escolares para
atender as demandas da Rede Municipal de Ensino do município de Cafarnaum – BA. Art
24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./18.02.07.02-2062 -1- 4490.52.00 -Contratada-
ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA - Vlr. Global R$ 7.840,00
(Sete Mil Oitocentos e Quarenta Reais) – Data de Assinatura 23/02/18-Vig. Até 24/03/18;
Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                               ESTADO DA BAHIA
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62

          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, para fins
de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 013/2018, tendo como objeto, contratação de empresa
especializada, para aquisição de cadeiras escolares para atender as
demandas da Rede Municipal de Ensino do município de Cafarnaum – BA.
e ADJUDICA a favor da EMPRESA: ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO
& REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 05.698.862/0001-
53 , determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Administração e
Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$
7.840,00 (Sete Mil Oitocentos e Quarenta Reais) com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 23 de Fevereiro 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

____________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                ESTADO DA BAHIA
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM - ESTADO DA
BAHIA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII,
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 012/2018, tendo por
objeto Contratação de empresa especializada em publicidade através de
fotografias, filmagens, edições de vídeos e fotos, produção de vinhetas,
desenvolvimento e alimentação de websites para atender a demanda do
município., e ADJUDICA a favor Empresa, SILAS CABRAL GOIS - ME,
cadastrado no CNPJ sob o nº 18.060.924/0001 - 49, determinando a
celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o
Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 82.500,00
(OITENTA E DOIS MIL E QUINHETOS REAIS), com formas de pagamentos
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 09 de Fevereiro de 2018.

___________________________
Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                ESTADO DA BAHIA
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA

CNPJ-13.714.142/0001-62
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIBILIDADE Nº 012/18 – Objeto: Contratação de empresa especializada em
publicidade através de fotografias, filmagens, edições de vídeos e fotos, produção de
vinhetas, desenvolvimento e alimentação de websites para atender a demanda do município
de Cafarnaum – Bahia .Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93. SILAS CABRAL GOIS – ME –
Valor Global R$ 82.500,00; Alberto da Silva Mota - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 333/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
BAHIA, objeto– Contratação de empresa especializada em publicidade através de
fotografias, filmagens, edições de vídeos e fotos, produção de vinhetas, desenvolvimento e
alimentação de websites para atender a demanda do município de Cafarnaum – Bahia.
SILAS CABRAL GOIS – ME ; Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam/18 /02.05.01-
2008-3390.39.00-0/ 02.09.01 – 2023-3390.39.00-0/ 02.07.01 - 2060-3390.00-1-25%/
02.08.02-2032-3390.39.00 -2 -15% / 02.10.01- 2107-3390.90.00-0 -Contratada - Vlr.
Global R$ 82.500,00 – Data de Assinatura 09/02/18-Vig. Até 31/12/18; Sueli Fernandes
Souza Novais – Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61C3A57A92F3CB18F72731E8805C1053

		2018-02-28T17:05:45-0300